MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110 – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO DEFINITIVO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETOS DE EXTENSÃO
EDITAL n° 016/2024 – CEX/VTP

A Coordenadoria de Extensão do IFSP – Campus Votuporanga no uso de suas atribuições, torna pública,
o resultado para as vagas de bolsistas, nos trâmites do Edital nº 016/2024 – CEX/VTP, para atuação em
projetos de extensão, conforme regulamento do Programa de Bolsas de Extensão (Portaria n° 3639 de 25
de julho de 2013).

Projeto: Desafio MakerBot: Oficina de Robótica Sumo

Coordenador(a): Ricardo César de Carvalho

Candidato(a)
1. Gabriel Mariani Dias

Projeto: Escolinha de Futebol do IFSP Votuporanga

Coordenador(a): Hudson Fabricius Peres Nunes

Candidato(a)
1. Pedro Henrique Cardoso de Lima

2. Alexandre Magno Calejon Mota

Projeto: InfoEducativa

Coordenador(a): Juliana de FátimaFranciscani

Candidato(a)
1. Marcius Gabriel Scriboni da Costa Arantes

2. Nicoly Oliveira Cordeiro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110 – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

Projeto: Mães inclusivas: O protagonismo das mães de alunos público alvo da Educação Especial

Coordenador(a): Lucimar Bizio
Candidato(a)

1. Suzana Florinda Mavuba da Silva

2. Malu Helena de Mello e Castro

Projeto: Manual de construção com terra: uma alternativa para pessoas em vulnerabilidade

Coordenador(a): Mara Regina Pagliuso Rodrigues

Candidato(a)
1. Beatriz Mayumi Katayama Naime

2. Bianca do Nascimento D Oliveira

3. Ana Caroline Alves dos Santos

Projeto: Música na Escola: ações de implantação e iniciação operacional de um Centro de Estudos e
Práticas em Música no ambiente escolar do IFSP Campus Votuporanga

Coordenador(a): Osvandre Alves Martins

Candidato(a)

1. Otavio Daniel Chiarelo

2. Marco Aurelio Morais Alves

Projeto:Música na Escola: Iniciação em cordas friccionadas - violino e violoncelo - v.2

Coordenador(a): Bruna Gonçalves de Lima.

Candidato(a)
1. Maria Fernanda Gomes Brigati.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110 – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

Projeto: Projetos Executivos e Complementares para Habitações Sociais

Coordenador(a): Guilherme Shoiti Ueda

Candidato(a)
1. Maria Clara Sampaio Boaventura

Projeto:Taekwondo IFSP Votuporanga - Disciplina, Cortesia, Integridade e Educação.
Coordenador(a): Ivan Oliveira Lopes.

Candidato(a)
1. Ester Queiroz Melo

2. Renato Vinicius Souza Cruz

Os classificados em 1º lugar deverão ficar atentos à convocação dos respectivos coordenadores, para o
início das atividades do projeto.

Votuporanga-SP, 09 de abril de 2024.

                                                            __________________________

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

		2024-04-09T13:04:44-0300
	Votuporanga
	RICARDO TEIXEIRA DOMINGUES:21791138896